[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 310/2017

Assunto: Solicita a implantação de lombada na Rua Plácido Panachi, altura do nº 192  – Bairro San Francisco, conforme especifica:

Senhor Presidente,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Ex.ª determinar à Secretaria de Segurança, através do Departamento de Trânsito, que providencie a implantação de lombada na rua supra citada.
Justifica-se essa solicitação, visto que os moradores desta rua se queixam do intenso movimento de veículos em alta velocidade que incidem em atropelamentos e outros acidentes, e uma lombada nesta proximidade, reduziria a velocidade dos automóveis diminuindo o risco de colisões, tornando o local mais seguro aos pedestres.
Sendo necessária para a organização, a segurança e a ordem do transito, evitando transtornos aos munícipes, espera-se que esta seja providenciada o mais breve possível.

SALA DAS SESSÕES, 20 de fevereiro de 2017.

LEILA BEDANI
Vereadora - PV

image1.png
PROTOCOLO 688/2017 - 21/02/2017 09:32